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REVISIONSBERÄTTELSE   

Till bolagsstämman för Ekenäs Sparbank Ab 

Revision av bokslutet  

Uttalande  

Jag har utfört en revision av bokslutet för Ekenäs Sparbank Ab (fo-nummer 3140968-5) för 
räkenskapsperioden 1.1–31.12.2022. Bokslutet omfattar bankens balansräkning, resultaträkning, 
finansieringsanalys och noter till bokslutet. 

Enligt min uppfattning ger bokslutet en rättvisande bild av bankens ekonomiska ställning samt av resultatet av 
dess verksamhet i enlighet med i Finland ikraftvarande stadganden gällande upprättande av bokslut och det 
uppfyller de lagstadgade kraven. 

Mina uttalanden i denna rapport är förenliga med innehållet i den kompletterande rapport som överlämnats till 
bankens styrelse.  

Grund för uttalandet    

Jag har utfört min revision i enlighet med god revisionssed i Finland. Mitt ansvar enligt god revisionssed 
beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar vid revisionen av bokslutet. 

Jag är oberoende i förhållande till banken enligt de etiska kraven i Finland som gäller den av mig utförda 
revisionen och jag har i övrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa.  

Andra tjänster än revisionstjänster som tillhandahållits bolaget är enligt min bästa kunskap och övertygelse i 
enlighet med bestämmelserna för dylika tjänster i Finland och jag har inte tillhandahållit förbjudna tjänster 
som avses i EU förordningens 537/2014 artikel 5.1. Jag har inte tillhandahållit andra tjänster än 
revisionstjänster.  

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhämtat är tillräckliga och ändamålsenliga som grund för mina 
uttalanden. 

De mest betydande uppskattade riskerna för väsentliga felaktigheter 

Jag har nedan beskrivit vad jag uppskattar vara de mest betydande riskerna för väsentliga felaktigheter, 
inklusive risken för väsentliga felaktigheter till följd av oegentligheter samt ett sammandrag av hur jag har 
agerat till följd av dessa risker.  

Jag har i nedan beskrivna avsnittet Revisorns ansvar vid revisionen av bokslutet fullgjort min revision av 
bokslutet inklusive mina övriga skyldigheter i anknytning till dessa faktorer. Jag har i enlighet med detta utfört 
mina planerade granskningsåtgärder vilka enligt min uppskattning omfattat risker som kan leda till väsentliga 
felaktigheter i bokslutet. Min granskning, som omfattat även de nedan beskrivna riskerna, har utgjort grunden 
för mitt uttalande om detta bokslut. 

Vid min revision har jag beaktat risken att ledningen förbigår kontroller. Detta har omfattat en bedömning av 
om det finns indikationer på ledningens medvetna förhållande till dessa, vilket kan medföra en väsentlig risk 
för felaktigheter till följd av oegentligheter. 
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Min uppskattning av den mest betydande risken 
för väsentliga felaktigheter 

Hur hanterades risken vid revisionen 

 
Värdering av fordringar på allmänheten och 
offentliga sektorn 
 
Med hänvisning till bokslutets not 1.01 
 

Fordringar på allmänheten och offentliga sektorn, 
182 miljoner euro utgör balansräkningens mest 
signifikanta post. Fordringar på allmänheten och 
offentliga sektorn utgör 83 % av 
balansomslutningen. Värderingen av fordringar 
utgör en betydande risk för bokslutet, eftersom 
värderingen baserar sig på antaganden om 
tidpunkt och belopp för framtida förväntade 
kreditförluster samt att den i regel är 
systembaserad och avtalsspecifik utgående från 
ledningens bedömningar. 
 

Fordringar på allmänheten och offentliga sektorn 
hörande framtida förväntade kreditförluster 
beräknas genom att använda 
Sparbanksgruppens framtagna riskparametrar 
och formler. Beräkningen beskriver den 
förväntade kreditförlusten på rapporteringsdagen. 
 

 

 

 

 

 

 

Mina granskningsåtgärder, som beaktat risken för 
väsentliga felaktigheter vid värderingen av 
fordringarna, har omfattat bland annat: 
 

• Utvärdering av Sparbankens behörighet 
gällande fordringarnas boknings- och 
värderingsprinciper; 

• Genomgång av principerna och metoderna i 
anknytning till utvärdering och bokning av 
nedskrivning av lån;  

• Granskning av bokningen av nedskrivningar; 
• Analytiska granskningsåtgärder; 
• Genomgång av kontrollomgivningen och 

kontroller för beräkning av framtida 
förväntade kreditförluster (ISAE 3402) som 
Sparbanksgruppens revisorer utarbetat 
avseende utvärdering av slutsatser ur 
bankens synvinkel, däribland kontroller av 
utlagda funktioner. 

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar för bokslutet 

Styrelsen och verkställande direktören ansvarar för upprättandet av bokslutet och för att bokslutet ger en 
rättvisande bild i enlighet med i Finland ikraftvarande stadganden gällande upprättande av bokslut samt 
uppfyller de lagstadgade kraven. Styrelsen och verkställande direktören ansvarar även för den interna 
kontroll som de bedömer är nödvändig för att upprätta ett bokslut som inte innehåller några väsentliga 
felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel. 

Vid upprättandet av bokslutet ansvarar styrelsen och verkställande direktören för bedömningen av bankens 
förmåga att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan påverka 
förmågan att fortsätta verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift 
tillämpas dock inte om man avser att likvidera banken, upphöra med verksamheten eller inte har något 
realistiskt alternativ till att göra något av detta.  
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Revisorns ansvar vid revisionen av bokslutet  

Mina mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida bokslutet som helhet innehåller några 
väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel, och att lämna en 
revisionsberättelse som innehåller mina uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är 
ingen garanti för att en revision som utförs enligt god revisionssed alltid kommer att upptäcka en väsentlig 
felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller fel och anses vara 
väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som 
användare fattar med grund i bokslutet.  

Som del av en revision enligt god revisionssed använder jag professionellt omdöme och har en professionellt 
skeptisk inställning under hela revisionen. Dessutom: 

• Identifierar och bedömer jag riskerna för väsentliga felaktigheter i bokslutet, vare sig dessa beror 

på oegentligheter eller på fel, utformar och utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa 

risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund 

för mina uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter 

är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på fel, eftersom oegentligheter kan innefatta 

agerande i maskopi, förfalskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande 

av intern kontroll.  

• Skaffar jag mig en förståelse av den del av bankens interna kontroll som har betydelse för min 

revision för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, 

men inte för att uttala mig om effektiviteten i den interna kontrollen.  

• Utvärderar jag lämpligheten i de redovisningsprinciper som används och rimligheten i ledningens 

uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar. 

• Drar jag en slutsats om lämpligheten i att styrelsen och verkställande direktören använder 

antagandet om fortsatt drift vid upprättandet av bokslutet. Jag drar också en slutsats, med grund i 

de inhämtade revisionsbevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som 

avser sådana händelser eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om bankens förmåga 

att fortsätta verksamheten. Om jag drar slutsatsen att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, 

måste jag i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på upplysningarna i bokslutet om den 

väsentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera uttalandet 

om bokslutet. Mina slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till datumet för 

revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra att bankens inte längre 

kan fortsätta verksamheten. 

• Utvärderar jag den övergripande presentationen, strukturen och innehållet i bokslutet, däribland 

upplysningarna, och om bokslutet återger de underliggande transaktionerna och händelserna på 

ett sätt som ger en rättvisande bild.  

Jag kommunicerar med förvaltningsorgan om bland annat, revisionens planerade omfattning och tidpunkten 
för den, samt om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland betydande brister i den interna 
kontrollen som jag identifierat under revisionen.  
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Övriga rapporteringsskyldigheter 
 
Uppgifter om revisionsuppdraget   

Jag har fungerat som av bolagsstämman vald revisor från och med 23.3.2022, oavbrutet i 1 år.  

Övrig information  

Styrelsen och verkställande direktören ansvarar för den övriga informationen. Den övriga informationen 
omfattar verksamhetsberättelsen men inkluderar inte bokslutet eller min revisionsberättelse.  

Mitt uttalande om bokslutet täcker inte övrig information. 

Mitt ansvar är att läsa den övriga informationen i samband med revisionen av bokslutet och i samband med 
detta göra en bedömning av om det finns väsentliga motstridigheter mellan den övriga informationen och 
bokslutet eller den uppfattning jag har inhämtat under revisionen eller om den i övrigt verkar innehålla 
väsentliga felaktigheter. För verksamhetsberättelsens del är det ytterligare min skyldighet att bedöma om 
verksamhetsberättelsen har upprättats enligt gällande bestämmelser om upprättande av 
verksamhetsberättelse. 

Enligt min uppfattning är uppgifterna i verksamhetsberättelsen och bokslutet enhetliga och 
verksamhetsberättelsen har upprättats i enlighet med gällande bestämmelser om upprättande av 
verksamhetsberättelse. 

Om jag utgående från mitt arbete på den övriga informationen, drar slutsatsen att det förekommer en 
väsentlig felaktighet i den övriga informationen, bör jag rapportera detta. Jag har ingenting att rapportera 
gällande detta.  

 

Helsingfors 8.2.2023 

 

Robert Söderlund 

CGR 
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This document is digitally signed using Penneo.com. The digital signature data 
within the document is secured and validated by the computed hash value of the 
original document. The document is locked and timestamped with a certificate 
from a trusted third party. All cryptographic evidence is embedded within this PDF, 
for future validation if necessary.

How to verify the originality of this document
This document is protected by an Adobe CDS certificate. When you open the

document in Adobe Reader, you should see, that the document is certified by 
Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>. This guarantees that the 
contents of the document have not been changed. 

You can verify the cryptographic evidence within this document using the 
Penneo validator, which can be found at  https://penneo.com/validator

The signatures in this document are legally binding. The document is signed using Penneo™ secure digital signature. The 
identity of the signers has been recorded, and are listed below.

“By my signature I confirm all dates and content in this document.”

LEIF ROBERT SÖDERLUND
CGR
Serial number:
fi_tupas:opbank:eecHfCSBZRixZExhHu74_E0MkuuKFCqdpX3LIu-
Ua8E=
IP: 87.92.xxx.xxx
2023-02-08 06:33:33 UTC
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